Муниципальное казённое общеобразовательное учреждение
Средняя общеобразовательная школа с.Холуй

Южского района Ивановской области
155633 Ивановская область Южский муниципальный район с.Холуй ул.Полевая 1-а тел (247) 2-95-42

Приказ  № 76
от 25.08.2020 г.

Об утверждении учебников, используемых в образовательном процессе
В МКОУСОШ с.Холуй в 2020-21 учебном году

ПРИКАЗЫВАЮ:

Утвердить Список учебников, используемых в образовательном процессе
В  МКОУСОШ  с.Холуй  в  2020-2021  учебном  году,  составленный   в  соответствии  с
приказом   Министерства просвещения Российской Федерации  от 20.05.2020 № 254 "Об
утверждении  федерального  перечня  учебников,  допущенных  к  использованию  при
реализации  имеющих  государственную  аккредитацию  образовательных  программ
начального  общего,  основного  общего,  среднего  общего  образования  организациями,
осуществляющими  образовательную  деятельность",  Приказом  Министерства
просвещения  Российской  Федерации  от  28.12.2018  №  345  «О  федеральном  перечне
учебников, рекомендуемых к использованию при реализации имеющих государственную
аккредитацию  образовательных  программ  начального  общего,  основного  общего,
среднего общего образования» .

Начальное общее образование (1-4 классы)

Предмет Класс Авторы, название учебника Издательство № п/п  в
Федеральном

перечне
Русский язык 1 Климанова  Л.Ф.,  Макеева  С.Г.

Азбука
Просвещение 1.1.1.1.1.4.1

1 Климанова  Л.Ф.,  Макеева
С.Г.Русский язык

Просвещение 1.1.1.1.1.4.2

2 Климанова  Л.Ф.,   Бабушкина
Т.В.Русский язык

Просвещение 1.1.1.1.1.4.3

3 Климанова  Л.Ф.,   Бабушкина
Т.В.Русский язык

Просвещение 1.1.1.1.1.4.4

4 Климанова  Л.Ф.,   Бабушкина
Т.В.Русский язык

Просвещение 1.1.1.1.1.4.5

Литературное
чтение

1 Климанова  Л.Ф.,  Горецкий  В.Г.,
Виноградская  Л.А.  Литературное
чтение

Просвещение 1.1.1.1.2.2.1.

2 Климанова  Л.Ф.,  Горецкий  В.Г.,
Виноградская  Л.А.  Литературное
чтение

Просвещение 1.1.1.1.2.2.2

3 Климанова  Л.Ф.,  Горецкий  В.Г.,
Виноградская  Л.А.  Литературное
чтение

Просвещение 1.1.1.1.2.2.3

4 Климанова  Л.Ф.,  Горецкий  В.Г.,
Виноградская  Л.А.  Литературное
чтение

Просвещение 1.1.1.1.2.2.4

Английский язык 2 Кузовлев  Л.Ф.  Перегудова  Э.Ш.
Пастухова С.А Английский язык

Просвещение 1.1.1.1.2.1.5

3 Кузовлев Л.Ф.Лапа Н.М

Английский язык

Просвещение 1.1.1.1.2.1.1.

4 Биболетова М.З.,  Денисенко О.А.,
Трубанева Н.Н.Английский язык

Титул 191

Математика 1 Моро  М.И.  Волкова  С.И.
Степанова С.И.

Просвещение 1.1.1.3.1.8.1

2 Моро  М.И.,Бантова
М.А.,Бельтюкова Г.В. Математика

Просвещение 1. 1.1.3.1.8.2.

3 Моро  М.И.  ,Бантова
М.А.,Бельтюкова Г.В.Математика

Просвещение 1.1.1.2.1.8.3

4 Моро  М.И.  ,Бантова
М.А.,Бельтюкова Г.В.Математика

Просвещение 1.1.1.2.1.8.4.

Окружающий мир 1 Плешаков  А.А.,  Новицкая
М.Ю.Окружающий мир

Просвещение 1.1.1.4.1.4.1.

2 Плешаков  А.А.,  Новицкая
М.Ю.Окружающий мир

Просвещение 1.1.1.4.1.4.2.

3 Плешаков А.А., Окружающий мир Просвещение 1.1.1.4.1.4.3.

4 Плешаков  А.А.,  Крючкова
Е.А.Окружающий мир

Просвещение 1.1.1.4.1.4.4.

ИЗО 1 Шпикалова Т.Я., Ершова Л.В.

Изобразительное искусство

Просвещение 1.1.1.6.1.3.1

2 Шпикалова Т.Я., Ершова Л.В.

Изобразительное искусство

Просвещение 1.1.1.6.1.3.2

3 Шпикалова Т.Я., Ершова Л.В. Просвещение 1.1.1.6.1.3.3

Изобразительное искусство

4 Шпикалова  Т.Я.,  Ершова
Л.В.Изобразительное искусство

Просвещение 1.1.1.6.1.6.4.

Музыка 1 Критская  Е.Д.  Сергеева  Г.П.,
Шмагина Т.С. Музыка

Просвещение 1.1.1.6.2.2.1.

2 Критская  Е.Д.  Сергеева  Г.П.,
Шмагина Т.С. Музыка

Просвещение 1.1.1.6.2.2.2.

3 Критская Е.Д., Сергеева Г.П.,
Шмагина Т.С. Музыка

Просвещение 1.1.1.6.2.2.3

4 Критская  Е.Д.  Сергеева  Г.П.,
Шмагина Т.С. Музыка

Просвещение 1.1.1.6.2.2.4.

Технология 1 Роговцева  Н.И.,  Богданов  Н.В.,
Фрейтаг И.П. Технология

Просвещение 1.1.1.7.1.8.1.

2 Роговцева  Н.И.,  Богданов  Н.В.,
Добромыслова Н.В.Технология

Просвещение 1.1.1.7.1.8.2.

3 Роговцева Н.И., Богданова Н.В.,
Добромыслова Н.В. Технология

Просвещение      1.1,1,7.1,8.3.

4 Роговцева Н.И., Богданова Н.В.,
Добромыслова Н.В. Технология

Просвещение      1.1.1.7.1.8.4.

Физическая
культура

1 Матвеев А.П.Физическая культура Просвещение 1.1.1.8.1.4.1.

2 Матвеев А.П.Физическая культура Просвещение 1.1.1.8.1.4.2.

3-4 Матвеев А.П. Физическая культура Просвещение 1.1.1.8.1.4.3.

ОРКСЭ 4 Кураев  А.В.,  Основы  духовно-
нравственной  культуры  народов
России.  Основы  православной
культуры

Просвещение 1.1.1.5.1.2.1.

Основное общее образование   (5-9 классы)

предмет клас
с

Авторы, название учебника издательство № п/п  в
федеральном

перечне
Русский язык 5  Ладыженская  Т.А.,  Баранов М.Т.,  Тростенцова

Л.А. и др. Русский язык
Просвещение 1.1.2.1.1.3.1.

6 Ладыженская Т.А.  и др. Русский язык Просвещение 1.1.2.1.1.3.2.
7 Ладыженская Т.А.  и др. Русский язык Просвещение 1.1.2.1.1.3.3.
8 Ладыженская Т.А.  и др. Русский язык Просвещение 1.1.2.1.1.3.4.

6-9 Бабайцева  В.,Чеснокова  Л.Д.  Русский  язык.
Теория.

Дрофа 1.1.2.1.1.7.1.

9                                                                                                                                                                                     Пичугов Е.С. (книга 1) Русский язык,  Никитина
Е.И. (книга 2 )

Дрофа 1.1.2.1.1.7.11

Литература 5 Коровина  В.Я.,  Журавлев  В.П.,  Коровин  В.И.
Литература

Просвещение 1.1.2.1.2.2.1.

6 Полухина В.П. ,Коровина В.Я., Журавлев В.П.,
Коровин В.И. Литература

Просвещение 1.1.2.1.2.2.2.

7 Коровина  В.Я.  Журавлев  В.П.,  Коровин  В.И. Просвещение 1.1.2.1.2.2.3.

Литература
8 Коровина  В.Я.,  Журавлев  В.П.,  Коровин  В.И.

Литература
Просвещение 1.1.2.1.2.4.4

9 Коровина  В.Я.,  Коровин  В.И.,  Журавлева
В.П.др. Литература

Просвещение 1.1.2.1.2.2.5

Английский
язык

5 Кузовлев  В.П.,  Лапа Н.М.,  Перегудова Э.Ш. и
др. Английский язык

Просвещение 1.1.2.2.1.9.2

6 Кузовлев  В.П.,  Лапа Н.М.,  Перегудова Э.Ш. и
др. Английский язык

Просвещение 1.1.2.2.1.9.2

7  Кузовлев  В.П.,  Лапа Н.М.,  Перегудова Э.Ш. и
др. Английский язык

Просвещение 1.1.2.2.1.9.3

8 Кузовлев  В.П.,  Лапа Н.М.,  Перегудова Э.Ш. и
др. Английский язык

Просвещение 1.1.2.2.1.9.4.

9 Кузовлев  В.П.,  Лапа Н.М.,  Перегудова Э.Ш. и
др. Английский язык

Просвещение 1.1.2.2.1.9.5.

Математика 5 Виленкин Н.Я., Жохов В.И., Чесноков А.С. и др.
Математика

Мнемозина 1.1.2.4.1.4.1.

6 Виленкин Н.Я., Жохов В.И., Чесноков А.С. и др.
Математика

Мнемозина 1.1.2.4.1.4.2.

Алгебра 7 Макарычев Ю.Н., Миндюк Н.Г. Нешков К.И. и
др.

Просвещение 1.1.2.4.2.4.1.

8 Макарычев Ю.Н., Миндюк Н.Г. Нешков К.И. и
др.

Просвещение 1.1.2.4.2.4.2.

9 Макарычев Ю.Н., Миндюк Н.Г. Нешков К.И. и
др./под ред. Теляковского С.А.

Просвещение 1.1.2.4.2.4.3.

Геометрия 8 Погорелов А.В.Геометрия.7-9 кл. Просвещение 1.1.2.4.3.7.1.
Геометрия 7,9 Атанасян  Л.С.,  Бутузов  В.Ф.,

Кадомцев С.Б. и др. Геометрия 7-9 кл.
Просвещение 1.1.2.4.3.1.1.

История 5 Вигасин  А.А.,  Годер  Г.И.,  Свенцицкая
И.С.  Всеобщая  история.  История
Древнего мира

Просвещение 1.1.2.3.2.1.1.

6 Агибалова  Е.В.,  Донской  Г.М.
Всеобщая  история.  История  Средних
веков

Просвещение 1.1.2.3.2.1.2.

6 Арсентьев Н.М., Данилов А.А., Стефанович П.С. и
другие;  под  редакцией  Торкунова  А.В.  История
России

Просвещение 1.1.2.3.1.1.1.

7 Юдовская  А.Я.,  Баранов  П.А.,
Ванюшкина  Л.М.  Всеобщая  история.
История Нового времени. 1500 - 1800

Просвещение 1.1.2.3.2.1.3.

7 Арсентьев Н.М., Данилов А.А., Стефанович П.С. и
другие;  под  редакцией  Торкунова  А.В.  История
России

Просвещение 1.1.2.3.1.1.2.

8 Юдовская  А.Я.,  Баранов  П.А.,
Ванюшкина  Л.М.  Всеобщая  история.
История Нового времени. 1800 - 1900

Просвещение 1.1.2.3.2.1.4.

8 Арсентьев Н.М., Данилов А.А., Стефанович П.С. и
другие;  под  редакцией  Торкунова  А.В.
История России

Просвещение 1.1.2.3.1.1.5.

9 Юдовская  А.Я.,  Баранов  П.А.,
Ванюшкина  Л.М.  Всеобщая  история.
История Нового времени.

Просвещение 1.1.2.3.2.1.5.

9    Арсентьев Н.М., Данилов А.А., Стефанович П.С. и
другие; под редакцией Торкунова А.В.

Просвещение 1.1.2.3.1.1.46

Обществознание 5 Боголюбов  Л.Н.  Виноградова  Н.Ф.,Городецкая
Н.И.,  под  редакцией  Боголюбова  Л.Н.  и
Ивановой Л.Ф Обществознание

Просвещение 1.1.2.3.3.1.1.

6 Виноградова  Н.Ф.  Городецкая  Н.И.  Ивановой Просвещение 1.1.2.3.3.1.2.

Л.Ф,  под  редакцией  Боголюбова  Л.Н.  и
Ивановой Л.Ф Обществознание

7 Виноградова  Н.Ф.  Городецкая  Н.И.  Ивановой
Л.Ф,  под  редакцией  Боголюбова  Л.Н.  и
Ивановой Л.Ф Обществознание

Просвещение 1.1.2.3.3.1.2.

8 Виноградова  Н.Ф.  Городецкая  Н.И.  Ивановой
Л.Ф,  под  редакцией  Боголюбова  Л.Н.  и
Ивановой Л.Ф Обществознание

Просвещение 1.1.2.3.3.1.3.

9 Виноградова  Н.Ф.  Городецкая  Н.И.  Ивановой
Л.Ф,  под  редакцией  Боголюбова  Л.Н.  и
Ивановой Л.Ф Обществознание

Просвещение 1.1.2.3.3.1.4.

География 5 Летягин А.А.  География Вентана-Граф 1.1.2.3.4.3.1.

6 Летягин А.А.  География Вентана-Граф 1.1.2.3.4.3.2.

7 Алексеев  А.И.,  Николина  В.В.,  Липкина  Е.К.  и
другие

Просвещение 1.1.2.3.4.1.2.

8 Алексеев  А.И.,  Николина  В.В.,  Липкина  Е.К.  и
другие

Просвещение 1.1.2.2.4.1.3.

9 Алексеев  А.И.,  Николина  В.В.,  Липкина  Е.К.  и
другие

Просвещение 1.1.2.2.4.1.4.

Биология 5 Пономарева И.Н. Николаев И.В. КорниловаО.А
Биология

Вентана-Граф 1.1.2.5.2.6.1

6 Пономарева  И.Н.,  Корнилова  О.А.,
Кучменко  В.С./Под  ред.  Пономаревой
И.Н. Биология

Вентана-Граф 1.1.2.5.2.6.2.

7 Пономарева  И.Н.,  Корнилова  О.А.,
Кучменко  В.С./Под  ред.  Пономаревой
И.Н. Биология

Вентана-Граф 1.1.2.5.2.6.3.

8 Драгомилов А.Г., Маш Р.Д. Биология Вентана-Граф 1.1.2.5.2.6.4
9 Пономарева  И.Н.,  Корнилова  О.А.,

Кучменко  В.С./Под  ред.  Пономаревой
И.Н. Биология

Вентана-Граф 1.1.2.5.2.6.5.

Физика 7 Перышкин А.В. Физика                 Дрофа 1.1.2.5.1.7.1.
8 Перышкин А.В. Физика        Дрофа 1.1.2.5.1.7.2.

9 Перышкин А.В., Гутник Е.М. Физика    Дрофа 1.1.2.5.1.7.3.

Химия 8 Габриелян О.С. Химия Дрофа 1.1.2.5.3.1.1.
9 Габриелян О.С. Химия Дрофа 1.1.2.453.2.2.

ОБЖ 5 Смирнов  А.Т.,  Хренников  Б.О./Под  ред.
Смирнова  А.Т.  Основы  безопасности
жизнедеятельности

Просвещение 1.2.7.2.3.1.

6 Смирнов  А.Т.,  Хренников  Б.О./Под  ред.
Смирнова  А.Т.  Основы  безопасности
жизнедеятельности

Просвещение 1.2.7.2.3.2.

7 Смирнов  А.Т.,  Хренников  Б.О./Под  ред.
Смирнова  А.Т.  Основы  безопасности
жизнедеятельности

Просвещение 1.2.7.2.3.3.

8
9

Смирнов  А.Т.,  Хренников  Б.О./Под  ред.
Смирнова  А.Т.  Основы  безопасности
жизнедеятельности

Просвещение 1.2.7.2.3.4.
1.2.7.2.3.5.

Информатика

7 Босова Л.Л., Босова А.Ю. Бином.
Лаборатория

знаний

1.1.2.4.4.1.1.

8 Босова Л.Л., Босова А.Ю. Бином.
Лаборатория

знаний

1.1.2.4.4.1.2.

9 Босова Л.Л., Босова А.Ю. Бином.
Лаборатория

знаний

1.1.2.4.4.1.3.

Музыка 5 Сергеева Г.П.  Критская Е.Д  Музыка Просвещение 1.1.2.6.2.1.1.
6 Сергеева Г.П.  Критская Е.Д  Музыка Просвещение 1.1.2.6.2.1.2.
7 Сергеева Г.П.  Критская Е.Д  Музыка Просвещение 1.1.2.6.2.1.3.

Искусство 8-9 Сергеева  Г.П.,  Кашекова  И.Э.,
Критская Е.Д. Искусство

Просвещение 2.1.2.5.1.1.1.

ИЗО 5 Горяева  Н.А.,  Островская  О.В./Под
ред.  Неменского  Б.М.  Изобразительное
искусство

Просвещение 1.1.2.6.1.1.1.

6 Неменская  Л.А./Под  ред.  Неменского
Б.М. Изобразительное искусство

Просвещение 1.1.2.6.1.1.2.

7 Питерских  А.С.,  Гуров  Г.Е./Под  ред.
Неменского  Б.М.  Изобразительное
искусство

Просвещение 1.1.2.6.1.1.3.

Физическая
культура

5 Матвеев.П.П.  Физическая культура Просвещение 1.1.2.8.1.2.1.

6-7 Виленский  М.Я.,  Туревский  И.М.,
Торочкова  Т.Ю.  и  др./Под  ред.
Виленского  М.Я.  Физическая  культура,  5-7
классы.

Просвещение 1.1.2.8.1.1.1.

8-9 Лях В.И. Физическая   культура                             Просвещение 1.1.2.8.1.1.2.
Технология 5

Синица Н.В., Симоненко В.Д. Технология. Вентана- Граф 1.1.2.7.1.3.1.

6 Тищенко А.Т., Симоненко В.Д. Технология. Вентана- Граф 1.1.2.7.1.3.2.

7 Синица Н.В.Симоненко В.Д. Технология. Вентана- Граф 1.1.2.7.1.3.3.

8 Синица Н.В., Симоненко В.Д.  Технология. Т     Вентана- Граф 1.1.2.7.1.3.4.

Основы духовно-
нравственной

культуры
народов России

5 Виноградова  Н.Ф.,Власенко  В.И.,Поляков
А.В.Основы  духовно-нравственной  культуры
народов России.5 класс.

Вентана- Граф 2.1.2.2.1.1.1.

Среднее общее  образование (10-11 классы)

Предмет Класс Авторы, название учебника Издательство № п/п  в
федеральном

перечне
Русский язык 11 Рыбченкова Л.М. Русский язык (базовый

уровень)
Просвещение 1.1.3.1.1.5.1.

Литература 11 Коровин В.И., Вершинина Н.Л., Гальцова
Е.Д. и другие; под редакцией Коровина В.И.

Просвещение 1.1.3.1.2.11.2.

МХК 11 Рапацкая Л.А. Мировая художественная
литература.

ВЛАДОС 2.1.3.3.2.2.2.

Биология 10-11 Беляев Д.К. Бородин П.М., Воронцов Н.Н.
и др./под ред. Беляева Д.К., Дымшица

Г.М. Биология (базовый уровень)

Просвещение 1.1.3.5.4.5.2.

Английский язык 11 Биболетова М.З., Бабушис Е.Е., Снежко
Н.Д.

Английский язык (базовый уровень)

Просвещение 1.1.3.2.1.3.2.

История 11 Горинов М.М., Данилов А.А., Моруков Просвещени 1.1.3.3.1.2.1.

М.Ю. и другие; под редакцией Торкунова
А.В. История России (в 3 частях)

10-11 Загладин Н.В., Белоусов Л.С.; под
редакцией Карпова С.П. История. Всеобщая

история. Новейшая история. 1914 г. –
начало XХI в.

Русское слово-
учебник

1.1.3.3.1.3.1

Обществознание 11 Боголюбов Л.Н., Лазебникова А.Ю.,
Кинкулькин А.Т. и др./Под ред.

Боголюбова Л.Н. Обществознание
( базовый уровень)

Просвещение 1.1.3.3.5.1.2.

Физика 11 Мякишев Г.Я., Буховцев Б.Б., Сотский
Н.Н./Под ред. Николаева В.И.,

Парфентьевой Н.А. Физика (базовый и
профильный уровни

Просвещение 1.1.3.5.1.7.2.

Химия 11 Габриелян О.С. Химия (базовый
уровень)

Дрофа 1.1.3.5.3.1.2.

ОБЖ 11 Смирнов А.Т., Хренников Б.О. Основы
безопасности жизнедеятельности

(базовый и профильный уровни)

Просвещение 1.3.6.3.4.2

Алгебра и начала
анализа (базовый

уровень)

10-11 Колмогоров А.Н., Абрамов А.М.,
Дудницын Ю.П. и др. Алгебра и начала
математического анализа (базовый и

профильный уровни)

Просвещение 2328

Геометрия 10-11 Атанасян Л.С., Бутузов В.Ф., Кадомцев
С.Б. и др. Геометрия (базовый и
профильный уровни)

Просвещение 1.3.4.1.2.1.

Технология 10-11 Симоненко   В.Д.Очинин О.П., Матяш
Н.В.Технология (базовый уровень)

ВЕНТАНА-
ГРАФ

2.3.2.1.1.1.

Физическая
культура

10-11 Лях В.ИФизическая
культура (базовый уровень)

Просвещение 1.3.6.1.2.1.

Информатика и
ИКТ

11 Семакин И.Г., Хеннер Е.К. Информатика
и ИКТ (базовый уровень)

БИНОМ.
Лаборатория

знаний

1.1.3.4.2.8.2.

География 10-11 Максаковский В.П. География (базовый
уровень)

Просвещение 1.3.3.4.5.1.